INDICAÇÃO Nº 052/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de incrementar o projeto do campo experimental com a

plantação de maracujá, caju e cupuaçu.

JUSTIFICATIVA

Temos conhecimento de que o plantio de caju e maracujá, juntamente

a outros produtos têm auxiliado a geração de emprego e renda em vários municípios de nossa

região.

Somos sabedores também de que há comércio para toda a produção

dessas culturas em nossa região e com grandes possibilidades de aumento de demanda em

função de várias divulgações e também pelo fator da industrialização desses produtos.

Diante do exposto, sugerimos a o incremento do campo experimental

com a adição do caju e do maracujá.

    Sala das sessões, 21 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO        CARLOS A. FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA        Ilton Provenzi

       Ver. PSDB         Ver. PFL    Ver. PSDB   Ver. PPS

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR R. GARCIA Aníbal A. Vilela  Rita de Cássia Liutti Luis C. de Melo

 Ver. PFL                Ver. PP     Ver. PMDB             Ver. PPS        Ver. PPS